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Łódź, dnia 24.02.2022 r.
Numer sprawy: 1/2022
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiana SWZ prowadząca do zmiany ogłoszenia o zamówieniu


Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający – Miasto Łódź – Dom Dziecka nr 6 w Łodzi, 
ul. Bednarska 15, 93-030 Łódź przesyła wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na: „Remont i adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. ks. Brzóski 81 na potrzeby Domu Dziecka 
nr 6  w Łodzi w systemie zaprojektuj i wybuduj – opracowanie dokumentacji projektowych wraz 
z realizacją zaprojektowanych inwestycji”:
Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu przekroju budynku? Jeśli tak prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie posiada przekroju budynku.

Pytanie nr 2:

Jak duża część budynku jest podpiwniczona? Jeśli Zamawiający jest w posiadaniu rzutu piwnicy, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź nr 2:

Podpiwniczona jest tylko część wschodnia budynku. Nie posiadamy rzutu piwnic.
Pytanie nr 3:

W PFU na stronie 10 jest zapis „remont fragmentu klatki schodowej – dostosowanie do wymagań dla dróg ewakuacyjnych”. Prosimy o sprecyzowanie zakresu robót objętych postępowaniem dla klatki schodowej. 

Odpowiedź nr 3:

Klatka schodowa nie wchodzi w zakres prac objętych niniejszym postepowaniem. Należy tylko  z klatki schodowej usunąć obudowy palne i wykonać ekspertyzę p-poż oraz wykonać zmniejszenie otworu, osadzenie drzwi, wykończenie fragmentu ściany również od strony klatki schodowej.

Pytanie nr 4:

Czy w zakres przedmiotu niniejszego postępowania wchodzi instalacja oddymiania klatki schodowej? 

Odpowiedź nr 4:

Przewiduje się że mogą być wykonane prace dotyczące dostosowania klatki schodowej, jednak klatka schodowa jest poza zakresem niniejszego postępowania (zakres określono na rysunkach PFU). Prace wymagane określi ekspertyza i postanowienia ŁWK PSP.
Pytanie nr 5:

Czy w ramach zamówienia należy wymienić okna na klatce schodowej na okna o odporności ogniowej? 

Odpowiedź nr 5:

Nie. Klatka schodowa jest poza zakresem prac w niniejszym postępowaniu.
Pytanie nr 6:

W PFU na stronie 11 jest zapis „…doprowadzenie instalacji wody ciepłej (rozbudowa istniejącego węzła wg odrębnego postępowania)”. Prosimy o wyjaśnienie jaki konkretnie zakres prac dotyczący doprowadzenia instalacji wody ciepłej należy wykonać w ramach niniejszego postępowania.
Odpowiedź nr 6:

Zakres opracowania obejmuje tylko instalację rozprowadzającą ciepłą wodę od węzła do punktów poboru. 
Pytanie nr 7:

Prosimy o udostępnienie dokumentacji archiwalnej dotyczącej konstrukcji przedmiotowego budynku. 

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie posiada archiwalnych projektów konstrukcji

Pytanie nr 8:

W PFU na stronie 18 jest zapis „… Zamawiający dostarczy decyzję o warunkach zabudowy zezwalającą na zmianę sposobu użytkowania w budynku”. Czy Zamawiający jest obecnie w posiadaniu decyzji 
o warunkach zabudowy czy jest w trakcie czynności formalno – prawnych dotyczących niniejszej decyzji? W przypadku posiadania decyzji o warunkach zabudowy prosimy o dołączenie dokumentu do dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający złożył wniosek o WZ i jest w trakcie czynności formalno – prawnych.
Pytanie nr 9:

Prosimy o modyfikację warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dot. osoby na stanowisku Projektanta poprzez usunięcie zapisu o konieczności posiadania przez projektanta uprawnień do kierowania robotami budowlanymi. Tym samym proponujemy zmianę zapisu rozdziału II pkt. 7 ust. 4a na następujący: 

„(jedną) osobą na stanowisku Projektanta – kierownika zespołu projektowego - posiadającego uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej, wydane na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów prawa (lub odpowiadające im uprawnienia na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia).” 
Odpowiedź nr 9:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu w Rozdziale II pkt. 7 ust. 4a, który otrzymuje brzmienie:
4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Warunek zdolności technicznej lub zawodowej zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował osobami, które będą realizowały zamówienie tj.:

a) (jedną) osobą na stanowisku Projektanta – kierownika zespołu projektowego  - posiadającego uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej, wydane na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów prawa (lub odpowiadające im uprawnienia na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia).

b) (jedną) osobą na stanowisku Kierownika budowy, która będzie posiadać uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej uprawniające do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń wydane na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów prawa (lub odpowiadające im uprawnienia na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia).

Zamawiający nie dopuszcza w celu spełniania warunków udziału w postepowaniu Wykonawca dysponował jedną osobą, która będzie posiadała łączne uprawnienia budowlane określone 
w pkt a), oraz b).
Jednocześnie zmianie ulegają zapisy PFU w punkcie 1.6.4., który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca musi spełniać następujące warunki: 

− posiadać uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

− posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny; 

− dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. 

Dla wykonania dokumentacji projektowej Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony jeżeli Wykonawca będzie dysponował: 

1 (jedną) osobą na stanowisku Projektanta - kierownika zespołu projektowego, która będzie posiadać uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej 

Do wykonania robót budowlanych Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony jeżeli Wykonawca będzie dysponował: 

1 (jedną) osobą na stanowisku Kierownika Budowy, która będzie posiadać uprawnienia budowlane 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej uprawniające do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń
Pytanie nr 10:

Zgodnie z zapisem PFU na stronie 9 w ofercie należy uwzględnić demontaż stalowych krat okiennych. Czy Zamawiający wymaga w ramach postępowania wykonanie nowych krat okiennych w miejsce zdemontowanych? Demontaż krat okiennych spowoduje ubytki w elewacji, wobec tego jaki zakres prac naprawczych elewacji należy uwzględnić w ofercie?
Odpowiedź nr 10:
Kraty zewnętrzne należy usunąć przez odcięcie przy murze ( nie wykuwamy) i elementy metalowe pozostałe w murze zabezpieczyć antykorozyjnie. Zamawiający nie wymaga wykonania nowych krat okiennych.
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnił na stronie internetowej  prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego bez ujawniania źródła zapytania.

Jednocześnie działając zgodnie z art. 286 ust. 3 oraz 5 Zamawiający dokonuje zmiany SWZ 
w następującym zakresie:

· Punkt III. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

II. Informacje o przebiegu postępowania

1. Termin składania i otwarcie ofert.

I. TERMIN SKŁADANIA OFERT:

1) Termin składania ofert: 03.03.2022 roku do godziny 10:00.

2) Oferta może być złożona tylko do terminu składania ofert.

I.  OTWARCIE OFERT:

1) Termin otwarcia ofert: 03.03.2022 rok godzina: 11:00 z zastrzeżeniem art. 222 ustawy Pzp

2) Otwarcie ofert zostanie dokonane poprzez rozszyfrowanie ofert złożonych za pośrednictwem Systemu.  Przed otwarciem ofert Zamawiający udostępni w Systemie  kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
3) Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści w Systemie informację z otwarcia ofert, zawierającą elementy, o których mowa w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp tj:
1)
nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;

2)
cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

· Punkt III. 2 SWZ otrzymuje brzmienie:
2. Termin związania ofertą

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą  przez okres 30 dni od daty otwarcia ofert do dnia 01.04.2022 r.  

2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą określonego w dokumentach zamówienia, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu 
o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 (trzydzieści) dni.

4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ustępie poprzednim, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

W związku ze zmianami wprowadzonymi niniejszym pismem, Zamawiający zmienia treść Ogłoszenia o zamówieniu, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych (e-Zamówienia).
p.o. Dyrektor

Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej

w Łodzi

/…/
 Piotr Rydzewski
Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej w Łodzi
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